TEXTILIA
1
S C I S S O R S  A N D  C U T T I N G  S O L U T I O N S TEXTILIA
Stahlwaren-Manufaktur GmbH & Co. KG
1 8 5 4
S C I S S O R S  A N D  C U T T I N G  S O L U T I O N S TEXTILIA
Stahlwaren-Manufaktur GmbH & Co. KG
1 8 5 4

Teflon coated, handles PVC
coated
TeC stahlverchromt einseitige Mikroverzah-
nung, Griffe grün lackiert
chrome plated one blade mico serrated,
green lacquered handles
RS rostfrei stainnless steel
GE stahlverchromt Grafitti gelb / grün chrome plated Grafitti yellow / green
BL stahlverchromt Grafitti blau / grün chrome plated Grafitti blue / green
PI stahlverchromt Grafitti pink chrome plated Grafitti pink
GO vergoldet Griffe schwarz lackiert gold plated handles black lacquered
PL Kunststoffgriff plastic handles
HL Holzgriff wooden handles
Art-Nr.
Art.-No. g
74581.NI.215 8" / 215 mm 95 mm 145 g
Art-Nr. / Art.-No.
74581.NI .215
Legende / legend
2

Art.-No. g
74010.NI.110 4,25“/110 mm 20 mm 20 g
74011.NI.110 4,25“/110 mm 20 mm 20 g
Pinzettenschere / embroidery scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74013.RS.120 4 “/ 120 mm 15 mm 10 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
73091.NI.105 4“ / 105 mm 35 mm 33 g
• side curved
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70206.NI.105 4“ / 105 mm 35 mm 23 g
Flachtisch Stickschere / film cutting scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74030.RS.120 4,75“/120 mm 30 mm 15 g
•	 seitswärts geknickt
S t i c k -  u n d  W e b e r s c h e r e n / e m b r o i d e r y  a n d  w e a v e r ‘ s  s c i s s o r s
6
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74385.PO.105 4“ / 105 mm 35 mm 35 g
74385.TE.105 4" / 105 mm 35 mm 35 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70204.PO.105 4“ / 105 mm 35 mm 23 g
70204.PO.115 4,5" / 115 mm 40 mm 30 g
70205.NI.105 4" / 105 mm 35 mm 23 g
70205.NI.115 4,5" / 115 mm 40 mm 33 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74386.NI.105 4“ / 105 mm 35 mm 35 g
74386.NI.115 4,5" / 115 mm 40 mm 45 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70698.PO.115 4,5" / 115 mm 40 mm 45 g
70699.NI.115 4,5“ / 115 mm 40 mm 45 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74604.NI.130 5“ / 130 mm  50 mm 30 g
TEXTILIAS t i c k -  u n d  W e b e r s c h e r e n / e m b r o i d e r y  a n d  w e a v e r ‘ s  s c i s s o r s
7
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74605.NI.130 5“ / 130 mm  50 mm 30 g
74606.NI.130 5“ / 130 mm  50 mm 30 g
Weberschere, schlank / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75109.NI.130 5“ / 130 mm  45 mm 50 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75110.NI.130 5“ / 130 mm  45 mm 50 g
Weberschere / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75110.TE.130 5“ / 130 mm  45 mm 50 g
Weberschere, schlank / weaver`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75109.TE.130 5“ / 130 mm  45 mm 50 g
•	 mit starken Schneiden
•	 mit starken Schneiden
• strong blades
• strong blades
S t i c k -  u n d  We b e r s c h e r e n / e m b r o i d e r y -  a n d  w e a v e r ‘ s  s c i s s o r s
8
TEXTILIAS t i c k -  u n d  We b e r s c h e r e n / e m b r o i d e r y -  a n d  w e a v e r ‘ s  s c i s s o r s
S t o f f -  &  Z u s c h n e i d e s c h e r e n
      t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s
9
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72998.PO.180 7" /180 mm   90 mm 140 g
72998.PO.210 8" / 210 mm   95 mm 170 g
72998.PO.230 9" / 230 mm 115 mm 250 g
72998.PO.260 10" / 260 mm 125 mm 340 g
72998.PO.290 11" / 290 mm 145 mm 420 g
72998.PO.315 12" / 315 mm 155 mm 540 g
Schneiderschere für Linkshänder / tailor`s shears for lefthanders
Art-Nr.
Art.-No. g
72999.PO.210 8" / 210 mm 95 mm 170
72999.PO.260 10" / 260 mm 125 mm 340
•	 Griff	mit
PVC-Beschichtung
• PVC coated handles
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72998.PV.180 7" / 180 mm 90 mm 145 g
72998.PV.210 8" / 210 mm 95 mm 175 g
72998.PV.230 9" / 230 mm 115 mm 255 g
72998.PV.260 10" / 260 mm 125 mm 345 g
72998.PV.290 11" / 290 mm 145 mm 425 g
72998.PV.315 12" / 315 mm 155 mm 545 g
•	 mit	extra	großen	Griffen • with wide handles
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72888.PO.235 9" / 230 mm 115 mm 250 g
72888.PO.260 10" / 260 mm 120 mm 345 g
72888.PO.320 12" / 320 mm 140 mm 580 g
auch mit PVC-Beschichtung  / also PVC coated
auch mit PVC-Beschichtung  / also PVC coated
S t o f f -  u n d  Z u s c h n e i d e s c h e r e n / t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s
10
•	 blau / grün • blue / green
Schneiderschere Grafitti / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72998.BL.210 8" / 210 mm 95 mm 170 g
Schneiderschere Grafitti / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72998.GE.210 8" / 210 mm 95 mm 170 g
Schneiderschere Grafitti / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72998.PI.210 8" / 210 mm 95 mm 170 g
•	 gelb / grün
•	 pink
• yellow / green
• pink
•	 vergoldet • gold plated
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
72998.GO.210 8" / 210 mm   95 mm 170 g
72998.GO.260 10" / 260 mm 125 mm 340 g
TEXTILIAS t o f f -  u n d  Z u s c h n e i d e s c h e r e n / t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s
11
•	 leichtes Modell
•	 leichtes Modell
• light pattern
• light pattern
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
74581.NI.215 8" / 215 mm 95 mm 145 g
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
74581.TE.215 8" / 215 mm 95 mm 145 g
•	 mit	Kunststoffgriffen
•	 Griffe	lackiert
• with platic handles
• lacquered handles
Schneiderschere / tailor`s shears
Art-Nr.
Art.-No. g
70365.PC.230 9" / 230 mm 95 mm 150 g
Zackenschere / pinking shears
Art-Nr.
Art.-No. g
75800.NI.190 7,5" / 190 mm   70 mm 230 g
75800.NI.230 9" / 230 mm  80 mm 300 g
5 mm
S t o f f -  u n d  Z u s c h n e i d e s c h e r e n / t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s
12
• light pattern
• light pattern
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
73908.NI.130 5“ / 130 mm 55 mm 38 g
73908.NI.145 5,5“/145 mm  60 mm 51 g
73908.NI.160 6“ / 160 mm 65 mm 60 g
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70265.NI.160 6" / 160 mm  70 mm   70 g
70265.NI.180 7" / 180 mm  80 mm   95 g
70265.NI.210 8" / 210 mm  90 mm 135 g
70265.PV.160 6" / 160 mm 70 mm   75 g
70265.PV.180 7" / 180 mm  80 mm 100 g
70265.PV.210 8" / 210 mm  90 mm 145 g
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
73908.TE.130 5“ / 130 mm  55 mm 38 g
73908.TE.145 5,5“/145 mm   60 mm 51 g
73908.TE.160 6“ / 160 mm   65 mm 60 g
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70930.NI.130 5“ / 130 mm 55 mm 35 g
70930.TE.130 5“ / 130 mm 55 mm 35 g
TEXTILIAS t o f f -  u n d  Z u s c h n e i d e s c h e r e n / t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s
13
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70266.NI.155 6" / 160 mm 65 mm 70 g
70266.NI.175 7" / 180 mm 75 mm 95 g
70266.NI.205 8" / 210 mm 85 mm 135 g
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70265.TE.160 6" / 160 mm 70 mm 70 g
70265.TE.180 7" / 180 mm 80 mm 95 g
70265.TE.210 8" / 210 mm 90 mm 135 g
• rounded tips•	 abgerundete Spitzen
Tuchschere für Linkshänder / cloth scissors for lefthanders
Art-Nr.
Art.-No. g
70275.NI.180 7“ / 180 mm 80 mm 100 g
Tuchschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70265.PO.160 6" / 160 mm 70 mm   70 g
70265.PO.180 7" / 180 mm  80 mm   95 g
70265.PO.210 8" / 210 mm  90 mm 135 g
auch in PO und TE
S t o f f -  u n d  Z u s c h n e i d e s c h e r e n / t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s
14
TEXTILIAS t o f f -  u n d  Z u s c h n e i d e s c h e r e n / t a i l o r ‘ s  s h e a r s  &  c l o t h  s c i s s o r s

Steppschere  / quilting scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
71227.PV.160 6“ / 160 mm 55 mm 55 g
Steppschere  / quilting scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
71228.PO.160 6" / 160 mm 55 mm 50 g
Steppschere  / quilting scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
71228.PV.160 6" / 160 mm 55 mm 55 g
Teppichschere / carpet scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75104.PO.160 6" / 160 mm 55 mm 80 g
TEXTILIAI n d u s t r i e s c h e r e n  /  s c i s s o r s  f o r  i n d u s t r i a l  p u r p o s e
17
Taschenschere / pocket scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70620.TE.105 4" / 105 mm 40 mm 26 g
Hakenschere / hook scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70519.NI.120 4,5" / 120 mm 35 mm 37 g
Manufakturschere / cloth scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74576.NI.130 5" / 130 mm 45 mm 42 g
Drahtschere / wire scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75071.PO.145 5,5" / 145 mm 30 mm 105 g
•	 seitwärts gebogen • side curved
Taschenschere / pocket scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
70620.NI.105 4" / 105 mm 40 mm 26 g
70620.NI.130 5" / 130 mm 55 mm 45 g
•	 gezahnte Schneide • serrated edge
I n d u s t r i e s c h e r e n  /  s c i s s o r s  f o r  i n d u s t r i a l  p u r p o s e
18
Stoff- und Gardinenschere / Cloth and Curtain Scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
74576.NI.160 6" / 160 mm 70 mm 70 g
•	 seitwärts gebogen • side curved
Polster- oder Lederschere / upholsterer`s scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
73148.PO.180 7" / 180 mm 80 mm 140 g
Formenbauschere / mould-making scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75112.PV.175 7" / 175 mm 70 mm 100 g
Lederschere / leather scissors
Art-Nr.
Art.-No. g
75075.PO.220 8,5" / 220 mm 75 mm 370 g

on demand
T E X T I L - W e r k z e u g e  / t e x - t o o l sT E X T I L - W e r k z e u g e / t e x - t o o l s
30
79745.RS.140
Putzeisen mit Kamm K 100  / cloth pickers with reed K 100
Art-Nr.
Art.-No.
a
79430.RS.170 170 mm 42 mm
79745.RS.140 170 mm 42 mm
Noppeisen / burling Irons
Art-Nr.
Art.-No.
Kante
edge
76109.RS.090 90 mm scharf / sharp
76111.RS.110 110 mm scharf / sharp
76111.RS.115 115 mm abgerundet / round
76112.RS.115 115 mm scharf / sharp
76118.RS.145 145 mm abgerundet / round
76119.RS.145 145 mm scharf / sharp
76214.RS.145 145 mm scharf / sharp
76213.RS.145 145 mm abgerundet / round
Putzeisen mit Dorn  / cloth pickers with awl
Art-Nr.

76512.RS.145 145 mm
T E X T I L - W e r k z e u g e  / t e x - t o o l s
a
a
a
a
TEXTILIAT E X T I L - W e r k z e u g e / t e x - t o o l s
31
Noppeisen mit Dorn   / burling Irons with awl
Art-Nr.
Art.-No.
75654.RS.160 160 mm
Fadenpinzette innen gerieft  / thread tweezers serrated inside
Art-Nr.
Art.-No.
75881.RS.150 150 mm
Fadenpinzette mit Haken  / thread tweezers with hook
Art-Nr.
Art.-No.
75871.RS.160 160 mm
Pinzette mit Schlitz  / tweezers with slot at the tips
Art-Nr.
Art.-No.
75931.NI.160 160 mm
75930.NI.160 160 mm
Fadenpinzette  / thread tweezers
Art-Nr.
Art.-No.
75880.RS.150 150 mm
Fadenpinzette  / thread tweezers
Art-Nr.
Art.-No.
75560.NI.105 105 mm
75560.NI.115 115 mm
75560.NI.130 130 mm
75560.NI.145 145 mm
75560.NI.180 180 mm
75560.RS.145 145 mm
Pinzette  / tweezers
Art-Nr.
Art.-No.
75561.RS.155 155 mm
75561.RS.205 205 mm
75931.NI.160:
mit Schlitz / with slot
75930.NI.160:
ohne Schlitz / without slot